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1. Sopijapuolet 

Ympäristöministeriö (jäljempänä Asiakas) 

PL 35 

00023 Valtioneuvosto 

Y-tunnus: 0519456-1 

 

Yhteyshenkilö: Maria Tiainen 

 

sekä  

 

XXX (jäljempänä Toimittaja) 

y-tunnus 

osoitetieto 

osoitetieto 

 

Yhteyshenkilö:  

xx 

 

Kumpikin erikseen ”Sopijapuoli” tai yhdessä ”Sopijapuolet” 

2. Sopimuksen kohde 

Tämän sopimuksen kohteena on tarjouspyynnön (dnro VN/26306/2023) ja 

Toimittajan pp.kk.vvvv päivätyn tarjouksen mukaisen palvelun hankinta, jossa 

Toimittaja vastaa verkkokoulutuksen sisällön tuottamisesta NEB Akatemian 

koulutushankkeessa. 
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Työn on oltava kokonaisuudessaan valmis 31.10.2024 mennessä.  

Työ tapahtuu valitun Toimittajan asiantuntijatyönä tiiviissä yhteistyössä 

ympäristöministeriön, HAUS kehittämiskeskuksen ja hankkeen ohjausryhmän 

kanssa.  

Työtä varten perustetaan Tilaajan toimesta ohjausryhmä. Tilaaja ja Tilaajan 

ohjausryhmä seuraavat ja ohjaavat hankinnan etenemistä. Toimittaja on 

vastuussa projektin edistymisen seuraamiseen ja ohjaamiseen tarvittavan 

materiaalin toimittamisesta Tilaajan käyttöön erikseen sovittavalla tavalla.  

Työn lopputuloksena on käsikirjoitukset verkkokoulutusmateriaalin tuotantoa 

varten yhteensä kahdeksaan koulutuskokonaisuuteen.  

Toimittaja vastaa siitä, että sen palvelu täyttää kaikki tässä sopimuksessa ja sen 

liitteissä mainitut vaatimukset koko palvelutoimituksen ajan. Palvelu tulee 

toteuttaa ja toimittaa tarkemmin toteutussuunnitelmassa määritellyllä tavalla. 

Toimittaja vastaa siitä, että palvelu voidaan hyödyntää aiottuun 

käyttötarkoitukseen ottaen huomioon, mitä alalla toimivalta huolelliselta ja 

ammattitaitoiselta Toimittajalta voidaan edellyttää. Toimittaja sitoutuu 

suorittamaan vastuulleen kuuluvat tehtävät huolellisesti ja ammattitaitoisesti sekä 

sovitun aikataulun mukaisesti alan ammattistandardeja ja -ohjeita sekä hyvää 

tapaa noudattaen.  

Toimittaja toimii tässä Sopimuksessa asiantuntijatyön kokonaisvastuullisena 

palveluntuottajana, joka tarkoittaa sitä, että se vastaa ja on vastuussa 

toimeksiannon toteuttamisesta kokonaisuudessaan, ellei joitakin tehtäviä ole 

tässä Sopimuksessa nimenomaisesti vastuutettu Asiakkaalle. Jos Toimittaja 

katsoo, että Asiakas laiminlyö tai viivästyy sille osoitettujen tehtäviensä hoidossa, 

tulee sen reklamoida Asiakkaalle siitä kirjallisesti välittömästi sillä uhalla, että se 

ei muutoin voi enää vedota Asiakkaan laiminlyöntiin tai viivästykseen. 

Mitä tässä sovitaan Toimittajasta, koskee myös sen alihankkijoita ja niiden 

henkilöstöä. Toimittaja vastaa siitä, että velvoitteet siirretään koskemaan myös 

alihankkijoita. 

3. Sopimuksen tausta ja tarkoitus 

Tämä sopimus on Asiakkaan ja Toimittajan välillä tehty sopimus 

asiantuntijapalveluiden tuottamiseksi. Sopimus perustuu Asiakkaan tekemään 

kilpailutukseen _._.2023 ja hankintapäätökseen _._.2023. Sopimuksen 

tarkoituksena on tarkemmin tässä sopimuksessa määriteltyjen 

asiantuntijapalveluiden tuottaminen Asiakkaan käyttöön. 

Toimittajan kelpoisuuden varmistamiseksi toimittajalta on ennen sopimuksen 

allekirjoitusta tarkistettu tarjouspyynnössä edellytetyt tiedot, joiden perusteella on 
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voitu todeta Toimittajan täyttävän tarjouspyynnössä vaaditut 

soveltuvuusvaatimukset.  

4. Sopimusasiakirjat 

Sopimukseen sovelletaan yleisinä ehtoina julkisten hankintojen yleisiä 

sopimusehtoja palveluhankinnoissa (JYSE 2014 Palvelut, päivitysversio 4/2022). 

Yleisiä sopimusehtoja sovelletaan siltä osin, kun tässä sopimuksessa ja sen 

liitteissä ei ole nimenomaisesti toisin sovittu. 

Tämä sopimus muodostuu tästä sopimusasiakirjasta sekä seuraavista liitteistä 

1. Tarjouspyyntö liitteineen 

2. Toteutussuunnitelma 

3. Julkisten hankintojen yleiset sopimusehdot, JYSE 2014 Palvelut, 

päivitysversio 4/2022 [JYSE Palvelut 2014/2022]  

4. Tarjous liitteineen 

5. Henkilötietojen käsittelyn ehdot 

 

Mikäli sopimusasiakirjan ja liitteiden välillä on ristiriitaa, ratkaisee 

sopimusasiakirjan sanamuoto. Mikäli liitteiden välillä on ristiriitaa, sovelletaan sitä 

liitettä, jonka järjestysnumero on pienempi. 

5. Toimituksen alkaminen, hankkeen aikataulu ja sopimuskausi 

Tämä sopimus tulee voimaan molempien osapuolien allekirjoitettua sopimuksen. 

Sopimuskausi on xxx.2023 – 31.10.2024. 

Toimitus aloitetaan toteutussuunnitelman täsmentämisellä heti sopimuksen 

allekirjoittamisen jälkeen. Lopputulosten tulee olla asiakkaan käytössä 

31.10.2024. 

Tarkempi aikataulu määräytyy hankkeen ohjausryhmässä. Sopimus päättyy 

sopijapuolten suoritettua hankkeeseen liittyvät tehtävät hyväksyttävällä tavalla 

loppuun. Immateriaalioikeuksia ja salassapitoa koskevat sopimusehdot 

velvoittavat sopijapuolia sopimuksen päättymisen jälkeenkin.  

6. Alihankinnat 

Toimittaja vastaa käyttämiensä alihankkijoiden vastuista ja velvoitteista kuin 

omistaan. Toimittaja on ilmoittanut käyttämänsä alihankkijat tarjouksessaan. 

Asiakkaalla on oikeus perustellusta syystä kieltää Toimittajaa käyttämästä tiettyä 

alihankkijaa. Hyödynnettävät alihankkijat sekä alihankkijoiden työosuudet on 

lueteltu tarjouksessa. 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163990/VM_2022_23.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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7. Ryhmittymän vastuu 

Ryhmittymän muodostavat yritykset vastaavat yhteisvastuullisesti 

sopimusvelvoitteiden täyttämisestä esimerkiksi siten, että mikäli yksi tai useampi 

yhteenliittymään kuuluva yritys rikkoo sopimusta, on Tilaajalla oikeus vaatia 

sopimuksenmukaisen velvollisuuden täyttämistä tai sopimusrikkomuksesta 

johtuvaa vahingonkorvausta tai sopimussakkoa miltä tahansa ryhmittymään 

kuuluvalta yritykseltä ja kyseenomainen yritys on tällöin velvollinen vastaamaan 

sopimusvelvoitteista omalta ja muiden ryhmittymään kuuluvien yritysten osalta. 

Sopimusrikkomusten seurauksia laskettaessa ryhmittymä katsotaan yhdeksi 

oikeushenkilöksi siten, että esimerkiksi sopimuksenmukainen viivästyssakko 

peritään vain kertaalleen.  

Reklamaatiot lähetetään ryhmittymän määrittämään yhteyspisteeseen.  

Mikäli yhtä ryhmittymään kuuluvaa yhtiötä koskee tämän sopimuksen mukainen 

irtisanomisperuste, Tilaajalla on oikeus irtisanoa sopimus koko ryhmittymän 

osalta. 

8. Laskutuserät ja hinnoittelu 

Palvelun kiinteä kokonaishinta on xx euroa (+ alv).  

Toimittaja on oikeutettu laskuttamaan tämän Sopimuksen perusteella enintään xx 

euroa + alv. Asiakas maksaa suorituksen Toimittajan sille lähettämän hyväksytyn 

ja riidattoman laskun perusteella. Toimittaja lähettää laskun verkkolaskuna.   

Maksuerät ovat:  

1. erä xx 

2. erä xx 

 

Palvelun hinta sisältää kaikki palvelun tuottamisesta toimittajalle aiheutuvat kulut, 

kuten henkilötyö-, kopiointi-, tulostus-, laitekulut ja muut mahdolliset toimistokulut, 

matka- ja majoituskustannukset, päivärahat ja ylityökorvaukset, eikä niitä 

veloiteta erikseen. Tilavuokrasta ja striimauksesta sekä muista tapahtumien 

järjestelykuluista vastaa tilaaja. 

Ensimmäisen maksuerän maksamisen ehtona on kirjallinen raportti xx tehdyistä 

työtehtävistä. Viimeisen maksuerän maksamisen edellytyksenä on, että 

loppuraportti tai muu projektissa tai hankkeessa sovittu aineisto on valmistunut tai 

tehtävät on sovitusti tehty ja tämä on todettu Asiakkaalla (dokumentoidusti 

projektin tai hankkeen johtoryhmässä tai Sopijapuolten yhteyshenkilöiden 

toimesta). Maksuehto 21 päivää hyväksyttävän laskun saapumisesta. 

Asiakas tarkastaa lopputulokset ilman aiheetonta viivästystä, kun Toimittaja on 

luovuttanut lopputulokset Asiakkaalle tarkastusta varten. Toimittaja avustaa 
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Asiakasta tarkastuksen suorittamisessa, ja määräaikaa pidennetään tarvittaessa 

sillä ajalla, minkä Asiakas kohtuudella tarvitsee virhekorjausten tarkistamiseen ja 

hyväksymiseen. Toimitus katsotaan hyväksytyksi, kun lopputulokset on 

tarkastettu ja hyväksytty ja Toimittaja on täyttänyt kaikki sopimuksen mukaiset 

velvollisuutensa.  

9. Laskutus ja maksuehdot 

Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta 

ja tarkastuksesta (537/2022) annetun lain 11 §:n mukaan rahoitusta ei voida 

maksaa ilman asiassa rahoituksen myöntämisen jälkeen saatua uutta 10 §:n 

mukaisia rahoituksen myöntämisen rajoituksia koskevaa selvitystä, jos 

määrältään yli 50 000 euron tuen maksaminen tapahtuu kokonaan tai osittain 

hankintapäätöksen tekemisen jälkeen, ja jos rahoituksen saajaa tällöin koskee 

jokin 10 §:n mukainen tuen myöntämisen rajoitus.  

Tukiviranomainen voi poiketa tästä vain erityisen painavasta syystä. Rahoituksen 

saaja on siten tarvittaessa yli 50 000 euron rahoituksen osalta velvollinen 

toimittamaan ympäristöministeriölle uuden selvityksen siitä, etteivät 10 §:ssä 

säädetyt tuen myöntämisen rajoitukset koske sitä, mikäli rahoitus maksetaan 

kokonaan tai osittain hankintapäätöksen tekemisen jälkeen. 

Verkkolaskutusosoite:  
OVT-tunnus 003705194561 

Välittäjätunnus (OpusCapita Solutions Oy) E204503 

Y-tunnus 0519456-1  

ALV-tunnus FI05194561 

 

Laskun viitetiedot: 
Asianumero: VN 26306/2023  

Viite: 7000V-Y146 RRP KiraIlmasto 

Valvoja/maksatus: Tiainen/Trebs 

10. Rahoitus Euroopan unionin NextGenerationEU 

Hankinta toteutetaan EU:n elpymisvälinerahoituksella (Recovery and 

Resilience Facility, RRF). Ministeriö maksaa Palvelujen menot talousarvion 

tilin 352006 Vähähiilisen rakennetun ympäristön ohjelman määrärahasta.  

RRF rahoitukseen liittyen hankinnassa sovelletaan seuraavia säännöksiä ja 

ehtoja:  

• Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/241 elpymis- ja 

palautumistukivälineen perustamisesta 

• Laki Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, 

valvonnasta ja tarkastuksesta 537/2022 
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• Liite neuvoston täytäntöönpanopäätökseen Suomen elpymis- ja 

palautumissuunnitelmasta tehdyn arvion hyväksymisestä (12524/21 ADD 1) 

Jos EU komissiolta tulee lisäohjeita RRF rahoituksella toteuttavien 

toimenpiteiden toteutukseen, joita tässä sopimuksessa ei ole huomioitu ja 

jotka tulevat tämän sopimuksen solmimisen jälkeen, niin EU-komission 

lisäohjeet käsitellään, kuten Sopimuksen hallinnoinnista on sovittu. 

11. Ei merkittävää haittaa -periaate (DNSH-periaate, Do No Significant Harm) 

DNSH-periaatteen mukaisesti rahoitusta myönnetään ainoastaan hankkeille, 

joissa noudatetaan asetuksen (EU) 2020/852 17 artiklassa tarkoitettua ”ei 

merkittävää haittaa” -periaatetta.   

Ympäristöministeriö on hankintapäätöksessään PVM todennut, että hanke on 

toimittajan xxx laatiman itsearvioinnin perusteella ”ei merkittävää haittaa”-

periaatteen (DNSH, Do No Significant Harm -periaate) mukainen. 

Hankkeessa on sen koko elinkaaren ajan noudatettava ”ei-merkittävää 

haittaa” –periaatetta. Hankkeessa on noudatettava asiaa koskevaa EU:n ja 

kansallista ympäristölainsäädäntöä. 

12. Vakuutus RRF-lain velvoitteiden täyttymisestä 

Toimittaja on tarjouksen yhteydessä vakuuttanut, että sillä ei ole Euroopan 

unionin elpymis- ja palautumistukivälineen (RRF) hallinnoinnista, valvonnasta 

ja tarkastuksesta annetun lain (537/2022) 3 luvun 10 §:ssä säädettyjä 

rahoituksen myöntämisen rajoituksia. 

13. Soveltuvuus 

Toimittajasta on tarkastettu ennen sopimuksen allekirjoittamista rekistereihin 

kuuluminen sekä verovelat. 

14. Tosiasiallisten edunsaaja- ja alihankkijatietojen ilmoittaminen 

Elpymis- ja palautumistukivälineen perustamisesta annetun Euroopan 

parlamentin ja neuvoston asetuksen ((EU) 2021/241) 22 artiklan mukaisesti 

ympäristöministeriön on kerättävä tiedot varojen lopullisen saajan 

tosiasiallisista omistajista ja edunsaajista. Kerättävät tiedot ovat etunimi, 

sukunimi ja syntymäaika. Tietoa kerätään mm. eturistiriitojen, petosten ja 

rahanpesun valvonnan ja torjunnan mahdollistamiseksi.  

Omistaja- ja edunsaajatiedot pyydetään toimittajalta ja käytettäviltä 

alihankkijoilta, ellei ajantasaista edunsaajailmoitusta ole tehty Patentti- ja 

rekisterihallitukselle. Toimittaja sitoutuu ilmoittamaan sopimuskauden aikana 
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mahdollisista muutoksista omistajiaan, edunsaajiaan tai alihankkijoita 

koskeviin tietoihin ilman aiheetonta viivästystä.  

Ympäristöministeriö raportoi tiedot Valtiokonttorin RRP-tietojärjestelmään. 

15. Tiedottaminen, viestintä ja julkisuus 

Hanketta koskevassa tiedottamisessa ja viestinnässä tulee huolehtia siitä, 

että rahoituksen myöntäjänä mainitaan ympäristöministeriö ja 

rahoituslähteenä Euroopan unionin NextGenerationEU. Viestinnässä ja 

tiedottamisessa tulee myös käyttää "NextGenerationEU"-logoa.   

Logon saa ladattua valtiovarainministeriön kuvapankista: 

Valtiovarainministeriö mediapankki - EU:n rahoittama (emmi.fi). Logoa ei saa 

muokata ja sitä on käytettävä vähintään yhtä isossa koossa kuin muita 

samassa yhteydessä käytettäviä logoja. 

16. EU:n tiedonsaanti- ja tarkastusoikeus 

Ympäristöministeriöllä, Valtiontalouden tarkastusvirastolla, Valtiokonttorilla, 

valtiovarainministeriöllä, valtiovarainministeriössä olevalla valtiovarain 

controller-toiminnolla, työ- ja elinkeinoministeriöllä, Euroopan komissiolla, 

Euroopan tilintarkastustuomioistuimella, Euroopan syyttäjänvirastolla (EPPO) 

ja Euroopan petostentorjuntavirastolla (OLAF) on oikeus saada 

välttämättömiä tietoja rahoituksen käytöstä sekä tehdä rahoituksen 

maksamisessa ja käytön valvonnassa tarpeellisia rahoituksen saajan 

talouteen ja toimintaan kohdistuvia tarkastuksia.   

Toimittajan on korvauksetta annettava tarkastusta suorittavalle virkamiehelle 

ja tilintarkastajalle kaikki tarkastuksen kannalta tarpeelliset tiedot ja 

selvitykset, asiakirjat, tallenteet ja muu aineisto sekä muutoinkin avustettava 

tarkastuksessa. 

17. Kirjanpitovelvollisuus ja kirjanpitoaineiston säilytysaika 

Kirjanpidossa on hankinnan kohteena olevan toiminnan kustannukset voitava 

selkeästi erottaa rahoituksen saajan muun toiminnan kustannuksista. 

Kirjanpito on pidettävä ja säilytettävä kirjanpitolain (1336/1997) mukaisesti, ja 

siten, että kaikki hankkeeseen liittyvien menojen tositteet voidaan vaikeudetta 

tutkia.   

Rahoituksen saaja on velvollinen korvauksetta esittämään kaikki tarvittavat 

tili- ja muut asiakirjat rahoituksen käytön selvittämiseksi.   

Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, 

valvonnasta ja tarkastuksesta annetun lain (537/2022) mukaan rahoitukseen 
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saajan on säilytettävä kaikki hankkeeseen liittyvä kirjanpitoaineisto ja muu 

aineisto vuoden 2032 loppuun saakka niin, että tuen käytön valvonta on 

mahdollista. 

18. Luottamuksellisuus ja salassapito ja tietosuoja 

Sopijapuolet pitävät toisiltaan saamansa salassa pidettäväksi tai muuten 

luottamukselliseksi tai liikesalaisuudeksi katsottavan aineiston salassa eivätkä 

käytä tietoja muuhun kuin sopimuksen mukaisiin tarkoituksiin. Toimittaja 

ymmärtää, että Asiakas on viranomainen, joka noudattaa toiminnassaan 

viranomaisen toiminnan julkisuudesta annettua lakia (621/1999, julkisuuslaki) 

sekä muussa lainsäädännössä annettuja salassapitoa ja julkisuutta koskevia 

säännöksiä.  

Salassa pidettävä tieto määräytyy julkisuuslain tai muun lainsäädännön 

perusteella. Salassa pidettävällä tiedolla tarkoitetaan toisen Sopijapuolen 

luovuttamaa tietoa, jonka luovuttanut Sopijapuoli on nimenomaisesti 

merkinnyt salassa pidettäväksi ja jolle julkisuuslain, henkilötietolain tai muun 

lainsäädännön mukaisesti on salassapitoperuste.  

Salassapitovelvollisuus ei koske sellaista tietoa, jonka vastaanottanut 

Sopijapuoli ilmaisee tai antaa kolmannelle viranomaisen tai lain määräyksen 

perusteella. Sopijapuoli sitoutuu ilmoittamaan tästä tietoa luovuttaneelle 

Sopijapuolelle niin pian kuin mahdollista. 

Sopijapuoli ei saa kopioida, muutoin toisintaa tai luovuttaa kolmannelle 

osapuolelle salassa pidettävää tietoa kokonaisuudessaan tai sen osaa ilman 

tietoa luovuttavan Sopijapuolen kirjallista lupaa, ellei velvoittavasta 

lainsäädännöstä muuta johdu. Toimittaja on velvollinen sopimussuhteen 

päättyessä tuhoamaan tai palauttamaan sille luovutetut salassa pidettävät 

tiedot, tai muutoin käsittelemään tiedot Asiakkaan erikseen kirjallisesti 

ilmoittamalla tavalla.  

Toimittaja vastaa siitä, että kaikki hankkeeseen osallistuvat henkilöt sekä 

mahdolliset alihankkijat ovat sitoutuneet salassapitoa koskeviin velvoitteisiin. 

Toimittaja sitoutuu asiakkaan niin halutessa luottamuksellisuutta ja 

salassapitoa koskevan erillisen yritystä koskevan salassapitosopimuksen 

tekemiseen. Yritys sitoutuu hankkimaan palvelun tuottamiseen osallistuvilta 

henkilöiltä erillisen vaitiolositoumuksen Asiakkaan niin halutessa. 

Sopijapuolen salassapitovelvollisuus säilyy voimassa myös sopimuksen 

purkautuessa tai päättyessä ja on voimassa salassapidolle julkisuuslaissa tai 

muussa lainsäädännössä määrätyn ajan. 

Toimittaja noudattaa voimassa olevan tietosuojalainsäädännön edellyttämiä 

menettelytapoja ja henkilötietojen käsittelyä ja suojaamista koskevia 

säännöksiä. Toimittaja vastaa siitä, että palvelu on kulloinkin voimassa olevan 
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tietosuojalainsäädännön ja sopimuksen vaatimusten mukainen, ottaen 

erityisesti huomioon, mitä sisäänrakennetusta ja oletusarvoisesta 

tietosuojasta on säädetty. 

19. Asiantuntijaresurssien käytettävyys 

Toimittajan vastuulliset asiantuntijat on nimetty tarjouksessa. Muiden 

asiantuntijoiden käyttämisestä tulee sopia erikseen asiakkaan kanssa. 

Toimittaja huolehtii siitä, että tehtävien suorittamiseen käytetään aina 

pätevyydeltään ja kokemukseltaan tehtäviin soveltuvia henkilöitä. Jos Asiakas 

ei ole tyytyväinen Toimittajan käyttämään asiantuntijaan, Toimittaja sitoutuu 

Asiakkaan perustellusta vaatimuksesta vaihtamaan viivytyksettä asiantuntijan, 

jolta puuttuu riittävä ammattitaito tai joka muutoin ei Asiakkaan perustellun 

näkemyksen mukaan ole sopiva kyseiseen tehtävään.  

Toimittajalla ei ole oikeutta vaihtaa tarjouksessaan nimeämiä asiantuntijoita 

kesken sopimuskauden ilman asiakkaan suostumusta. Mikäli nimetty 

asiantuntija ei ole Toimittajasta riippumattomista syistä käytettävissä 

toimeksiannon suorittamiseen sopimuksen mukaisesti, Toimittaja on 

velvollinen osoittamaan hänen tilalleen toisen asiantuntijan, jolla on vastaava 

pätevyys ja ammattitaito. Jos Toimittaja ei kykene osoittamaan Asiakkaan 

käyttöön tämän hyväksymää asiantuntijaa, Asiakkaalla on oikeus päättää 

sopimus välittömästi noudattamatta irtisanomisaikaa toimittamatta olevan työn 

osalta. Mikäli henkilöstövaihtumisista aiheutuu kustannuksia, vastaa 

kustannuksista täysimääräisesti Toimittaja. Toimittaja vastaa myös 

mahdollisten uusien henkilöiden perehdyttämisestä. 

20. Omistus- ja immateriaalioikeudet 

Immateriaalioikeudella tarkoitetaan kaikkia immateriaalioikeudellisia 

suojamuotoja mukaan lukien patentit, hyödyllisyysmallit, tavaramerkit, 

tekijänoikeudet, oikeudet integroidun piirin piirimalliin, mallioikeus sekä 

immateriaalioikeudellisiin suojamuotoihin liittyvät hakemukset. Tausta-aineisto 

tarkoittaa kaikkea Sopijapuolten hallussa olevaa, projektin tai hankkeen 

ulkopuolella syntynyttä materiaalia, ideoita, menetelmiä ja ratkaisumalleja, 

konseptia, keksintöä, tietokoneohjelmaa, laitetta, aineita, aineistoja yms., 

riippumatta niiden ilmaisumuodosta tai siitä, ovatko ne suojattuja tai 

suojattavissa immateriaalioikeudellisesti. Projektissa tai hankkeessa kerättyä 

tai syntynyttä tutkimusaineistoa tai tutkimusdataa ei pidetä tausta-aineistona, 

ei myöskään siinä syntyneitä palvelun lopputuloksia. 

Tällä Sopimuksella ei muuteta voimassa olevia immateriaalioikeuksia. 

Omistusoikeus ja immateriaalioikeudet tausta-aineistoon kuuluvat sille 

Sopijapuolelle, joka on niiden laillinen haltija. Sopijapuolet voivat sopia 

erikseen tausta-aineiston käyttöoikeuden luovutuksesta toiselle 
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Sopijapuolelle, jos se on tämän Sopimuksen toteuttamisen kannalta tarpeen. 

Toimittajalla on oikeus käyttää asiakkaan aineistoa sopimuksen mukaisesti 

palvelun suorittamiseen asiakkaalle. 

Toimittaja vastaa siitä, etteivät sen tuottamat palvelut tai niihin liittyvä aineisto 

hankintasopimuksen mukaisesti käytettyinä loukkaa Suomessa voimassa 

olevia kolmannen osapuolen patentti-, tekijän- tai muita immateriaalioikeuksia. 

JYSE kohtien 20.2. ja 20.3. lisäksi sovitaan seuraavaa: Jos sopijapuolet 

toteavat, tai lainvoimaisella päätöksellä todetaan, että sopimuksen mukainen 

palvelu tai sen käyttö loukkaa kolmannen osapuolen immateriaalioikeuksia, 

Toimittaja hankkii kustannuksellaan Tilaajalle oikeuden käyttää palvelua 

jatkossakin sopimuksen mukaisesti. Vaihtoehtoisesti Toimittaja voi toimittaa 

veloituksetta korvaavan palvelun tai Tilaajan suostumuksella muuttaa 

palvelua niin, ettei sen käyttö enää loukkaa kolmannen oikeuksia. 

Omistusoikeus ja immateriaalioikeudet palvelun lopputuloksiin kuuluvat 

Asiakkaalle. 

Toimittaja saa palvelun lopputuloksiin ei-yksinomaisen ei-luovutettavissa 

olevan käyttöoikeuden sisältäen oikeuden käyttää ja kopioida lopputuloksia 

omassa toiminnassaan, eikä toimittajalla ole oikeutta levittää tai julkaista 

palvelun tuloksena syntyviä aineistoja. Se ei saa luovuttaa käyttöoikeutta 

osaksikaan kolmannelle osapuolelle. Jos käyttöoikeutta halutaan luovuttaa 

edelleen, tulee luovutuksen ehdoista sopia erikseen kirjallisesti ja etukäteen 

Asiakkaan kanssa. 

21. Raportointi, tiedottaminen ja sopimuskauden aikainen yhteistoiminta 

Toimittaja raportoi Asiakkaan yhteishenkilölle toimituksen etenemisestä 

säännöllisesti, esim. ohjausryhmän kokouksessa. 

Toimittaja on velvollinen pyydettäessä antamaan selvityksen tämän 

sopimuksen mukaisten velvollisuuksien täyttämisestä. 

Osapuolet ovat velvollisia myötävaikuttamaan kaikin käytettävissä olevin 

keinoin sopimuksen tarkoituksen toteuttamiseksi ja sopimuksen 

loppuunsaattamiseksi. 

Osapuolet ovat velvollisia tiedottamaan toista Sopijapuolta sellaisesta 

olosuhdemuutoksesta ja tilanteesta, jolla voi olla vaikutusta tämän 

sopimuksen mukaisten velvollisuuksien täyttämiseen. 

22. Toimeksiannon käyttäminen referenssinä 

Toimittaja saa käyttää Asiakkaan nimeä sekä yleisluonteista kuvausta tästä 

toimeksiannosta referenssinään. Referenssin käytöstä mainos- ja 
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markkinointitarkoituksessa tulee sopia erikseen Tilaajan kanssa ennen aiottua 

käyttöä. 

Selvyyden vuoksi todetaan, että referenssioikeus ei oikeuta Toimittajaa 

paljastamaan tämän Sopimuksen perusteella saamaansa salassa pidettävää 

tietoa tai aineistoa miltään osin kolmannelle osapuolelle.  

23. Toimituksen viivästyminen 

Jos hankkeeseen kuuluvien tehtävien suorittaminen viivästyy muusta kuin 

asiakkaasta tai ylivoimaisesta esteestä johtuvasta syystä, Toimittaja on 

velvollinen suorittamaan viivästyssakkoa. Viivästyssakon suuruus on 2 % 

sopimuksen kokonaishinnasta kultakin alkavalta viikolta (seitsemän 

vuorokauden jaksolta), minkä tehtävien suorittaminen viivästyy. Sakkoa 

voidaan periä enintään 15 viikolta. Vähimmäiskorvaus kultakin alkavalta 

viikolta on vähintään 200 euroa. Viivästyssakon lisäksi Asiakkaalla on oikeus 

vahingonkorvaukseen kohdan 15 mukaisesti. Sakon suuruuteen ei vaikuta 

viivästyksen aiheuttaman vahingon suuruus. Asiakkaalla on oikeus vähentää 

viivästyssakko Toimittajalle suoritettavista maksuista. 

24. Sopimuksen irtisanominen ja purkaminen 

Jos Toimittaja joutuu saneerausmenettelyyn, konkurssiin, selvitystilaan tai 

muutoin sellaisiin taloudellisiin vaikeuksiin tai käsillä on muu julkisista 

hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, 

jäljempänä hankintalaki) 81 §:ssä tarkoitettu tilanne, asiakkaalla on oikeus 

irtisanoa sopimus välittömästi joko kokonaan tai määrätyiltä osin. 

Asiakkaalla on lisäksi oikeus irtisanoa sopimus päättymään välittömästi, jos 

perustellusti voidaan olettaa, ettei Toimittaja pysty suoriutumaan sille 

asetetuista velvoitteista sovitussa ajassa tai sovitun mukaisesti Toimittajan 

oleellisesti myöhästyessä suorituksestaan tai suorituksen oltua toistuvasti 

virheellinen muusta kuin Asiakkaasta tai ylivoimaisesta esteestä johtuvasta 

syystä. Asiakkaalla on oikeus irtisanoa sopimus välittömin vaikutuksin, jos 

Toimittajan olosuhteissa tapahtuu muutoksia, jotka olennaisesti vaikuttavat 

Toimittajan suoritukseen, ja tällä seikalla on Asiakkaalle oleellinen merkitys ja 

Toimittaja tämän tiesi. Asiakkaalla on myös oikeus irtisanoa sopimus 

päättymään välittömästi, jos Toimittaja tai Toimittajan johtohenkilö-, edustus-, 

päätös- tai valvontavaltaa käyttävä henkilö tuomitaan hankintalain 80 §:ssä 

tarkoittamista rikoksista. Irtisanomisen edellytyksenä on, että tuomio on tullut 

lainvoimaiseksi. Lisäksi Asiakkaalla on oikeus irtisanoa sopimus päättymään 

välittömästi hankintalain 137 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 

Kumpikin sopijapuoli voi purkaa sopimuksen, jos toinen sopijapuoli rikkoo 

olennaisesti sopimusta, eikä korjaa rikkomustaan 30 vuorokauden kuluessa 
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kirjallisesta huomautuksesta. Maksujen vähäistä myöhästymistä ei pidetä 

olennaisena sopimusrikkomuksena. Jos sopimus irtisanotaan tai puretaan 

Toimittajasta johtuvasta syystä, Asiakas on velvollinen suorittamaan 

Toimittajalle toimeksiannon päättymishetkellä van sellaiset maksut, joita 

vastaavaa työsuoritusta Asiakas voi käyttää hyväkseen. Toimittaja on 

velvollinen palauttamaan Asiakkaalle sellaiset jo maksetut maksut, joita 

vastaavaa työsuoritusta Asiakas ei voi käyttää hyväkseen irtisanomisesta tai 

purkamisesta johtuen.  

Sopimuksen irtisanominen ja purkaminen on tehtävä kirjallisesti. 

Asiakkaalla on oikeus irtisanoa sopimus noudattaen 3 kk irtisanomisaikaa. 

Toimittajalla on tässä tapauksessa oikeus saada korvaus tehdystä työstä 

sopimuksen voimassaolon ajalta. Mikäli muuta korvauksen määrästä ei ole 

sovittu, Toimittajalla on oikeus saada korvaus, jonka suuruus määräytyy 

tehdyn työn perusteella jyvitettynä suhteessa sopimuksen kokonaisarvoon.  

25. Vahingonkorvaus 

Vahingonkorvauksen osalta sovelletaan, mitä yleisissä ehdoissa on sovittu. 

26. Venäjän vastaisten pakotteiden huomioiminen 

1) Euroopan unioni ja/tai YK on asettanut ja saattaa tulevaisuudessa asettaa 

pakotteita lainsäädännössään ja/tai toimielintensä päätöksillä. Toimittaja 

vakuuttaa, että 

a) edellä tarkoitettuja pakotteita ei ole asetettu 1 

- Toimittajalle, 

- Toimittajan hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai määräys-, 

edustus-, päätös- tai valvontavaltaa käyttäville henkilöille, 

                                                   
 

1 EU:n (2018) rajoittavien toimenpiteiden eli pakotteiden tehokasta täytäntöönpanoa varten antamien parhaiden käytäntöjen mukaan 

peruste, joka on otettava huomioon arvioitaessa, onko oikeushenkilö tai yhteisö toisen henkilön tai yhteisön omistuksessa, on yli 50 

prosentin omistus yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistö. Jos kyseinen peruste täyttyy, katsotaan että oikeushenkilö 

tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön omistuksessa. Ko. EU:n parhaissa käytänteissä on kuvattu kahdeksan perustetta, joilla 

puolestaan arvioidaan, onko oikeushenkilö tai yhteisö joko 

yksin tai muun osakkaan tai kolmannen osapuolen kanssa tehdyn sopimuksen nojalla toisen henkilön tai yhteisön määräysvallassa. 

Arvioinnissa riittää, että yksikin kriteereistä täytyy, jolloin katsotaan, että oikeushenkilö tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön 

määräysvallassa, ellei tapauskohtaisesti toisin osoiteta. Arvioinnin kriteereitä ovat mm. oikeus tai valtuus nimittää tai erottaa 

enemmistö hallinto- tai johtoelinten jäseniä, muiden osakkaiden kanssa tehdyn sopimuksen perusteella on oikeus määrätä enemmistö 

hallinto- tai johtoelinten jäsenistä, oikeus käyttää oikeushenkilön koko tai osaa omaisuudesta. 

 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-8519-2018-INIT/fi/pdf
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- Toimittajan välittömille tai välillisille omistajille, 

- sellaisille alihankkijoille, jotka osallistuvat tämän sopimuksen mukaisten 

tuotteiden tai palvelujen toimittamiseen, 

- kyseisten alihankkijoiden hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai 

määräys-, edustus-, päätös- tai valvontavaltaa kyseissä alihankkijoissa 

käyttäville henkilöille eikä 

- kyseisten alihankkijoiden välittömille tai välillisille omistajille, 

b) Toimittaja ilmoittaa välittömästi Tilaajalle, jos pakotteita asetetaan 

yhdellekään a) kohdassa tarkoitetulle taholle ja 

c) tämän sopimuksen mukainen toiminta tai Toimittajan ja sen alihankkijoiden 

tuottamien tuotteiden tai palvelujen käyttö ei riko edellä mainittuja pakotteita. 

Toimittaja antaa pyynnöstä viipymättä Tilaajalle tiedot välittömistä tai 

välillisistä omistajistaan, alihankkijoistaan ja muista edunsaajistaan. Lisäksi 

Toimittaja sitoutuu ilmoittamaan viipymättä Tilaajalle, jos hankintaan liittyvät 

suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi päätyä pakotteiden kohteena 

olevalle taholle. 

 

2) Toimittaja vakuuttaa lisäksi EU:n hankintadirektiivien soveltamisalaan 

kuuluvissa sopimuksissa, että se ei ole 

a) Venäjän kansalainen tai Venäjälle sijoittautunut luonnollinen henkilö tai 

oikeushenkilö, yhteisö tai elin 

b) oikeushenkilö, yhteisö tai elin, josta edellä kohdassa a) tarkoitettu yhteisö 

omistaa suoraan tai välillisesti yli 50 prosenttia 

c) luonnollinen henkilö, oikeushenkilö, yhteisö tai elin, joka toimii kohdassa a) 

tai b) tarkoitetun yhteisön puolesta tai johdolla? 

Toimittaja vakuuttaa myös, että Toimittajan sellainen alihankkija, 

tavarantoimittaja tai voimavarayksikkö, jonka osuus hankintasopimuksen 

arvosta on yli 10 prosenttia, ei ole kohdissa a)–c) tarkoitettu taho. 

3) Jos 

a) Euroopan unioni ja/tai YK asettaa Toimittajalle tai yllä kohdassa 1. a) 

tarkoitetuille tahoille pakotteita tai 

b) hankintaan liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi päätyä 

taholle, jolle on asetettu tässä luvussa tarkoitettuja pakotteita Tilaaja voi 

irtisanoa tämän sopimuksen päättymään välittömästi joko kokonaan tai niiden 

tuotteiden tai palvelujen osalta, joihin pakotteet liittyvät. 
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4) Jos näitä vakuutuksia on rikottu, Toimittaja on velvollinen korvaamaan 

Tilaajalle kaikki sille aiheutuneet vahingot, eikä vastuunrajoituksia sovelleta. 

27. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen 

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Hankintasopimukseen ei 

kuitenkaan sovelleta Suomen lain lainvalintaa koskevia säännöksiä. 

Sopimuksesta johtuvat mahdolliset erimielisyydet pyritään ensisijaisesti 

ratkaisemaan sopijapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli erimielisyyttä ei saada 

ratkaistuksi neuvotteluteitse, asia saatetaan käsiteltäväksi Helsingin 

käräjäoikeudessa. 

28. Sopimuskappaleet, päiväys ja allekirjoitukset 

Tätä sopimus on tehty kaksi yhtäpitävää ja samasanaista kappaletta, yksi 

kummallekin sopijapuolelle. 

Ympäristöministeriö on allekirjoittanut sopimuksen sähköisesti. Sopimuksen 

allekirjoituspäivä on sähköisen allekirjoituksen kansilehdessä. 

 

Ympäristöministeriö  Toimittaja 

Rakennetun ympäristön osasto  

 

NN   NN 

Titteli  Titteli  

    

 


